ДОГОВОР №

на выполнение работ по проведению ремонта и техническому

обслуживанию  оборудования
г. Павлодар

     «____» __________ 2019г.

Наименование ДО/Предприятия ДО АО «ЦАЭК»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице (наименование должности, фамилия  и инициалы), действующего (ей) на основании (Устава, доверенности (реквизиты доверенности)), с одной стороны, и

(Наименование контрагента), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице (наименование должности, фамилия  и инициалы)), действующего (ей) на основании (Устава, доверенности (реквизиты доверенности), с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны»,  заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем
1. Предмет договора.

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» в сроки, определенные «Заказчиком», выполняет работы по ремонту и техническому обслуживанию электрооборудования, согласно Перечню (Приложение №1), установленного на объектах «Заказчика» (далее по тексту «Оборудование»), а именно:
проведение переключений , необходимых для изменения схемы электроснабжения или вывода в ремонт электрооборудования, проведение ремонта, технического обслуживания, необходимых испытаний и измерений. Наличие высоковольтной лаборатории и диспетчерского пункта с персоналом, работающим круглосуточно обязательно.

1.2. «Заказчик» обязуется производить оплату на условиях настоящего договора.
1.3 «Исполнитель» гарантирует, что для выполнения работ имеет соответствующий квалифицированный персонал, а также необходимые разрешения и лицензии, выданные соответствующими компетентными органами.
2.Права и обязанности «Исполнителя».

2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1. Выполнять работы своевременно, качественно и в соответствии с требованиями «Правил технической эксплуатации электрических станций и сетей Республики Казахстан».

2.1.2. Производить оперативное обслуживание высоковольтного  оборудования в соответствии с «Инструкцией по взаимоотношениям между оперативным персоналом ТОО «Павлодарские тепловые сети»  и АО «ПАВЛОДАРЭНЕРГО», при производстве оперативных переключений для вывода в ремонт электрооборудования и аварийных отключениях электропитания насосных станций №1,2,3,4.

2.1.3. Предоставить в течение 3 (трех) рабочих дней промежуточные отчеты о ходе оказания Услуг с даты получения соответствующего запроса от «Заказчика».
2.1.4. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения уведомления «Заказчика» об обнаружении недостатков, ухудшающих качества оказанных Услуг или в иной установленный «Заказчиком» срок безвозмездно устранить обнаруженные недостатки.
2.1.5. Обеспечить надлежащее и своевременное выполнение всех Услуг, предусмотренных Договором, с использованием своего оборудования, материалов и инструмента. Должен использовать все необходимые средства, имеющиеся в его распоряжении, для сокращения отставания по срокам исполнения обязательств по настоящему Договору, даже если отставание произошло не по вине «Исполнителя».

2.1.6. Контролировать и направлять оказание Услуг третьего лица, используя знания и все имеющиеся возможности. «Исполнитель» несет полную ответственность и осуществляет контроль за средствами, методами, техникой, последовательностью и качеством оказания Услуг, а также координацией оказания Услуг по настоящему Договору.

2.1.7. «Исполнитель» несет ответственность за весь риск, который связан с убытками или нанесением ущерба имуществу «Заказчика», собственности и здоровью своих работников, а также гибелью своих работников, и возникающий в течение и вследствие выполнения обязательств по настоящему договору.

2.1.8. Обеспечить соблюдение техники безопасности, пожарной безопасности при оказании Услуг, требования законов Республики Казахстан и иных нормативно - правовых актов, в т.ч. об охране окружающей среды.

2.2. «Исполнитель вправе:
2.2.1. Получить от «Заказчика» необходимую техническую документацию для выполнения работ по ремонту и техническому обслуживанию Оборудования.
2.2.2. Получить оплату за выполненные работы по ремонту и техническому обслуживанию Оборудования «Заказчика».
3.Права и обязанности «Заказчика».

3.1. «Заказчик» обязан:

3.1.1.Передать «Исполнителю» техническую документацию, необходимую для оперативного и технического обслуживания Оборудования.

3.1.2. Оплачивать выполненные работы в соответствии с условиями настоящего договора.

3.1.3. В течение 3 (трех) рабочих дней с даты предоставления «Исполнителем» Акта приема-передачи оказанных Услуг подписать предоставленный акт либо направить «Исполнителю» уведомление об обнаруженных недостатках оказанных Услуг с перечнем обнаруженных недостатков.
3.2. «Заказчик» вправе:

3.2.1. Осуществлять контроль за ходом и качеством выполняемых работ, за соблюдением сроков их выполнения, не вмешиваясь в деятельность «Исполнителя».

3.2.2. Обеспечивать «Исполнителю» беспрепятственный допуск к Оборудованию для оперативного и технического обслуживания.

3.2.3. При обнаружении в ходе осуществления контроля и надзора отступлений от условий настоящего договора, которые могут ухудшить качество работ, немедленно заявлять об этом «Исполнителю».

4. Стоимость работ и порядок расчетов.

4.1. Общая сумма договора складывается из стоимости фактически выполненных работ, но не должна превышать _____________________тенге с учетом НДС в течение срока действия договора.

4.2. «Заказчик» производит оплату «Исполнителю» путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания сторонами Акта приема-передачи оказанных Услуг и предъявления счета-фактуры.
Счет-фактура должна соответствовать требованиям налогового законодательства Республики Казахстан.

4.3. По согласованию «Сторон» возможны иные формы расчета.

4.4. Стоимость оказываемых Услуг является фиксированной и увеличению не подлежит. Допускается уменьшение стоимости Договора, что оформляется сторонами путем подписания дополнительного соглашения.

5.Срок действия настоящего договора.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания «Сторонами» и действует с «01» января 2020 года по «31» декабря 2020 года.

5.2. Односторонний отказ от Договора допускается по инициативе Заказчика, в случаях:

1)

нарушения Подрядчиком условий Договора, признаваемых Заказчиком существенными;

2)

аннулирование или отзыв лицензии или иного разрешающего документа, издание актов государственных органов, лишающих Подрядчика права на выполнение Работ, предусмотренных Договором;

3)

если Заказчик располагает сведениями о нахождении Подрядчика на стадии банкротства или ликвидации, либо в отношении Подрядчика установлена процедура реабилитации;

4)

продолжения более 1-го месяца обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению Договора;

5)

принятия решения Заказчиком о нецелесообразности исполнения Договора.

6)

в иных случаях, предусмотренных Договором.

В этом случае Заказчик обязан оплатить Подрядчику в полном объеме выполненные и принятые Заказчиком до момента прекращения Договора работы, без возмещения убытков Подрядчика, вызванных прекращением Договора.

Заказчик уведомляет Подрядчика об одностороннем отказе от Договора за 10 календарных дней до даты его расторжения.

6.Ответственность «Сторон».

6.1. За нарушение сроков оплаты «Исполнитель» вправе взыскать с «Заказчика» пеню в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы задолженности.
6.2. За нарушение сроков выполнения работ «Заказчик» вправе взыскать с «Исполнителя» пеню в размере 0,1% от стоимости невыполненных работ за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости Договора.
6.3. «Исполнитель» при оказании Услуг по Договору полностью отвечает за соблюдение своим персоналом и персоналом Субподрядчика действующих норм и требований: по технике безопасности и правилам производства работ, охране окружающей среды, противопожарной безопасности, земельного законодательства, специальных требований предприятий – владельцев инженерных коммуникаций и других специальных требований в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан. «Исполнитель» несет ответственность, защищает, гарантирует возмещение расходов любого рода и ограждает Заказчика от любых обязательств, претензий, судебных разбирательств, ущерба, убытков, затрат.

6.4. Уплата неустойки (пени, штрафа), возмещение ущерба производится по письменному требованию и не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.

7.Форс-мажор.

7.1 Стороны не несут ответственность, предусмотренную в настоящем Договоре, если невозможность выполнения ими условий настоящего Договора наступила в силу обстоятельств непреодолимой силы, в том числе стихийных бедствий, землетрясений, ураганов, пожаров, технологических катастроф, военных действий, эпидемий, забастовок, принятия актов государственных органов и т. д., при условии их непосредственного влияния на возможность выполнения условий настоящего Договора;

7.2 В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия;

7.3 Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты наступления таких обстоятельств в письменной форме информировать другую Сторону об их наступлении и предъявить удостоверяющий документ, выданный компетентным органом;

7.4 В случае несоблюдения вышеуказанных условий Стороны согласились, что никакие обстоятельства не будут рассматриваться как обстоятельства неопределимой силы и обязательства Сторон по Договору не могут быть сняты или ограниченны каким-либо образом;

7.5 Если обстоятельства непреодолимой силы длятся более 2 (двух) месяцев, то Стороны имеют право отказаться от исполнения настоящего Договора, уведомив другую Сторону за 15 (пятнадцать) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора, после чего настоящий Договор считается расторгнутым. В этом случае Заказчик оплачивает Исполнителю фактически понесенные и документально подтвержденные расходы на дату расторжения настоящего Договора.

8.  Противодействие коррупции и мошенничеству

8.1. Исполнитель настоящим гарантирует, что не будет, прямо или косвенно, и что ему не известно, что иные лица будут, прямо или косвенно, производить любые платежи, преподносить подарки или передавать иные ценности своим клиентам, государственным служащим или агентам, руководителям или работникам Заказчика или любой иной стороне способами, противоречащими применимому законодательству Республики Казахстан, а также Исполнитель гарантирует соблюдение всех соответствующих законов, постановлений, распоряжений и правил относительно противодействия взяточничеству и коррупции.

8.2. Ни одно из положений настоящего Договора не возлагает на Заказчика обязательство компенсировать Исполнителю любые произведенные или обещанные платежи, подарки и ценности, указанные в п. 8.1.

8.3. Нарушение Исполнителем любого обязательства, указанного в п.8.1, может быть рассмотрено Заказчиком как существенное нарушение условий настоящего Договора, предоставляющее Заказчику право незамедлительно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке без ущерба любым иным правам или средствам защиты Заказчика согласно настоящему Договору или применимому законодательству. В случае нарушения Исполнителем п.8.1 Договора, Исполнитель принимает на себя обязательство оградить Заказчика от любых требований и возместить Заказчику все убытки, которые могут возникнуть у Заказчика в связи c любой ответственностью, ущербом, расходами или затратами, возникшими в результате или в связи с нарушением любого из указанных выше обязательств и расторжением настоящего Договора.

8.4. Исполнитель настоящим заявляет и подтверждает, что он получил копию Политики по противодействию коррупции и мошенничеству (далее - Политика) или ознакомлен с ней путем изучения на сайте Заказчика.  В случае нарушения Политики сотрудниками Заказчика, Исполнитель обязуется направить письменное уведомление об этом по линии связи, указанной в п.8.5 Договора.
8.5. Заказчиком установлены следующие линии связи, позволяющие Исполнителю и его работникам сообщать о нарушениях применимого законодательства, политик и стандартов поведения:

«Горячая линия по противодействию коррупции и мошенничеству» - информационный канал информационный канал (http:// caepco.kz и http://pavlodarenergo.kz).

Телефон: +7 (727) 259-66-40;

Электронная почта: info@energy.kz.

9. Заключительные положения

 9.1. Разногласия, возникающие в ходе исполнения Договора, но не урегулированные Сторонами путем переговоров, подлежат рассмотрению в судебном порядке по месту нахождения Покупателя. Язык судопроизводства – русский.

 9.2. Досудебный порядок урегулирования спора является обязательным для Сторон. Срок рассмотрения претензии и направления ответа на претензию не должен превышать 10 рабочих дней с даты получения претензии. Допускается предъявление претензии с использованием электронной или факсимильной связи.
9.3. Лица, подписавшие Договор, подтверждают, что имеют все необходимые полномочия для подписания Договора по учредительным документам и законодательству, а также не требуется согласия (в том числе последующего) учредителей, участников, акционеров и иных органов управления Сторон для заключения Договора.

9.4. Текст Договора, а также весь объем информации, полученной в ходе исполнения обязательств, является коммерческой тайной и не подлежит разглашению.

 9.5. Все уведомления и сообщения должны направляться за подписью уполномоченных представителей Сторон, путем факсимильной, почтовой связи заказными письмами, путем личного вручения под роспись. В целях координации исполнения условий Договора Стороны могут использовать иные средства связи: телефонную, посредством электронной почты, однако подобные сообщения в качестве официальных уведомлений рассматриваться не будут.

9.6. Стороны обязаны письменно уведомлять друг друга об изменении своих банковских реквизитов, адресов не позднее 3 календарных дней до даты введения таких изменений, а также своевременно предоставлять информацию, необходимую для надлежащего исполнения Договора. В случае нарушения Стороной условий данного пункта, виновная Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные в связи с этим документально подтвержденные убытки. При этом, все риски (недопоставка Товара, просрочка поставка, неполучение денежных средств и т.д.) несет виновная Сторона.

9.7. При обмене подписанными экземплярами Договора, дополнительных соглашений и иной документации посредством факсимильной связи или средств интернета (электронная почта), Стороны принимают их к исполнению. Сторона, направившая по факсу или электронной почте какой-либо документ, обязана в течение 5 последующих рабочих дней направить оригинал соответствующего документа другой Стороне таким видом связи, чтоб документ был получен адресатом не позднее 20 календарных дней с даты его отправки. В случае не предоставления Стороной оригинала документа, ранее подписанного с использованием факсимильной связи, данная Сторона не вправе в последующем ссылаться на отсутствие Договора или Приложения, оформленного надлежащим образом.

9.8. Во всем ином, не урегулированном в Договоре, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства Республики Казахстан.

9.9. Все Приложения на которые имеется ссылка в тексте Договора являются неотъемлемой частью Договора.

9.10. Договор составлен в 2 экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи «Сторон».
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК: